ATA DA 6ª REUNIÃO/EXTRAORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE 1
ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA, 2
REALIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2011. Aos dezoito dias do mês de 3
novembro do ano de dois mil e onze às nove horas e quinze minutos, reuniram-se na 4
Sala de Usos Múltiplos do Departamento de Geociências do Centro de Filosofia e 5
Ciências Humanas os integrantes do núcleo docente estruturante do curso de 6
graduação em Oceanografia, presentes os professores: Alessandra Larissa D’Oliveira 7
Fonseca/GCN – responsável pela condução da reunião do NDE, Paulo Roberto 8
Pagliosa Alves/GCN, Marinez Eymael Garcia Scherer/GCN, Regina Rodrigues 9
Rodrigues/ENS e Barbara Segal ECZ/CCB. A reunião teve por objetivo avaliar os 10
regulamentos referentes ao Estágio curricular obrigatório e não obrigatório e a 11
norma complementar de TCC do Curso de Oceanografia. Os documentos foram 12
apresentados para os participantes com as observações indicadas pelos Professores 13
Jarbas Bonetti/GCN, Andréa Freire/ECZ e Antônio F. Klein/GCN, recebidas via 14
mensagem eletrônica na semana desta reunião. As normas foram lidas por todos os 15
participantes, alteradas e aprovadas para serem encaminhadas ao Colegiado do 16
Curso de Oceanografia. Nada mais tendo a tratar, eu, Professora Alessandra Larissa 17
D Oliveira Fonseca encerrei a sessão, da qual Eu registrei os seus momentos. 18